ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
  11.11.2021 № 183

О проведении методической недели

в образовательных организациях

       На основании плана работы отдела образования, МКУ ИМЦ на 2021 -2022 учебный год и в целях активизации методической работы образовательных организаций, повышения профессиональной компетентности педагогических работников, обеспечения методического сопровождения  образовательного процесса

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в образовательных организациях с 15 по 20 ноября 2021 года методическую неделю   по теме «Современные подходы к формированию  и оценке  функциональной грамотности в образовательном процессе школы».
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

     2.1. спланировать проведение методической недели с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки,  предоставить план проведения на электронный адрес yuliakonovalova@list.ru

                                                                                        Срок:  15.11.2021г.

     2.2. информацию о проведении единой методической недели, методические материалы разместить на сайтах образовательных организаций и в социальных сетях.

      2.3. анализ проведения методической недели предоставить на электронный адрес yuliakonovalova@list.ru

                                                                                        Срок: до 26.11.2021г.

3. МКУ «Информационно-методический центр» (Коновалова Ю.В.):
    3.1. оказывать  методическую помощь  образовательным организациям в планировании и проведении методической недели (по запросам).
    3.2. на основе предоставленных анализов проведения  методической недели  подготовить аналитическую  справку о проведении методической недели в образовательных организациях
                                                                                       Срок: до 06.12.2021г.
    3.3. разместить на сайте отдела образования информацию о проведении в образовательных организациях методической недели.
                                                                                        Срок: до 17.11.2021г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                    Н.В. Гревцова